

Motion till riksdagen

1988/89:Kr230

av Jan-Erik Wikström m.fl. (fp, c, pk, mp)

Drottningholmsteaterns anslag

I årets budgetproposition har under anslaget F2 Bidrag till utvecklingsverksamhet inom kulturområdet m.m. föreslagits ett samlat anslag om 90 137 000 kr. Detta anslag är ett nytt samlingsanslag som innehåller en rad ändamål som tidigare anvisats under flera anslag och anslagsposter i statsbudgeten. I årets statsbudget finns under anslaget Vissa bidrag till teater-, dans- och musikverksamhet upptaget en anslagspost till föreställningsverksamheten vid Drottningholmsteatern. Den hittills tillämpade ordningen innebär att den ansvariga ledningen inom Drottningholmsteatern i samband med offentliggörande av budgetpropositionen får del av regeringens förslag avseende bidrag till föreställningsverksamheten och kan inrätta sin planering efter detta. Systemet innebär vidare möjlighet för riksdagen att påverka bidragsgivningen till detta specifika ändamål.

Den i budgetpropositionen föreslagna ordningen innebär att kulturrådet efter riksdagens beslut om det nya samlingsanslaget förutsätts prioritera mellan olika ändamål och anvisa medel till de olika berörda institutionerna. Detta innebär att slutligt besked om medelstildelningen kan emottas tidigast i maj.

Drottningholmsteatern är en säsongsteater som bedriver sin föreställningsverksamhet under sommarmånaderna. För den säsong som skall äga rum under sommaren 1989 måste planering och engagemang vara slutfört under januari månad. Det är inte möjligt att bedriva en seriös och meningsfull verksamhet inom detta område med en planeringshorisont på endast någon månad. I detta avseende skiljer sig verksamheten vid Drottningholmsteatern från merparten av de ändamål som föreslås få sina medel genom det nya samlingsanslaget. Denna särställning vad avser föreställningsverksamheten vid Drottningholmsteatern har också markerats genom att regeringen i särskilt beslut undantagit Drottningholmsteatern från den annars gängse periodiseringen av statsbidrag till kulturinstitutioner. Den i budgetpropositionen föreslagna ordningen innebär att det är omöjligt för Drottningholmsteatern att i sin planering ta hänsyn till förändringar i anslaget.

Riksdagen bör ges en möjlighet att påverka anslagsgivningen till Drottningholmsteaterns föreställningsverksamhet och teatern bör ges rimliga planeringsförutsättningar. Av detta skäl bör statsbidraget till teaterns föreställningsverksamhet anvisas under ett särskilt anslag i statsbudgeten. Vi föreslår därför att detta anslag tas upp med det belopp som föreslagits i kulturrådets yttrande över teaterns anslagsframställning.

Hemställan

Mot. 1988/89

Kr230

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen för budgetåret 1989/90 till Föreställningsverksamheten vid Drottningholmsteatern anvisar ett reservationsanslag om 4 125 000 kr.

Stockholm den 20 januari 1989

Jan-Erik Wikström (fp)

Karin Söder (c)

Bo Hammar (vpk)

Kaj Nilsson (mp)